[image: image1.png]oT

AJIMUHUCTPALIUS TOPOJIA IICKOBA

HNOCTAHOBJEHME

Ne

 ekos

О внесении изменений в Постановление Администрации города Пскова от 11.08.2011 №1673 «Об утверждении Перечня показателей качества муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями, подведомственными Управлению образованию Администрации города Пскова»
В связи с открытием новых образовательных учреждений и введением уровней дошкольного образования в ряде общеобразовательных учреждений города Пскова, на основании Постановления Администрации города Пскова от 23.03.2011 №435 «О порядке формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», руководствуясь статьями 32,34 Устава муниципального образования «Город Псков», Администрация города Пскова
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление Администрации города Пскова от 11.08.2011 №1673 «Об утверждении Перечня показателей качества муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями, подведомственными Управлению образованию Администрации города Пскова» следующие изменения:
1) В Приложении «Перечень показателей качества муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями, подведомственными Управлению образованию Администрации города Пскова»:

а) строку 11 изложить в следующей редакции:
«

	11.
	Доля обучающихся, для которых    определен образовательный маршрут (%)
	Дмд= Квд / Кобд х 100%, где

 Дмд – доля детей, для которых определен образовательный маршрут (%);
 Кмд - количество детей, для которых    определен образовательный маршрут (чел.);
Кобд - общее количество детей с ограниченными возможностями здоровья и (или) отклонениями в поведении, обратившихся в учреждение (чел.)

«;
б) Перечень дополнить строками 26, 27, 28, 29:
«

	26.
	Доля обучающихся, получивших

квалификационный разряд по профессиям (%)
	Дко=Кко / Коо х 100%, где

Дко - доля обучающихся, получивших

квалификационный разряд по профессиям (%);

Кко – количество обучающихся, получивших

квалификационный разряд по профессиям (чел.);

Коо – общее количество обучающихся в учреждении (чел.)

	27.
	Доля заявителей, с положительной динамикой в решении заявленных проблем от общего числа заявителей (%)
	Дпд=Кпд / Код х 100%, где

Дпд - доля детей, с положительной динамикой в решении заявленных проблем от общего числа заявителей (%);
Кпд – количество детей, с положительной динамикой в решении заявленных проблем (чел.);

Код – общее количество детей, обратившихся в учреждение (чел.)

	28.
	Доля обучающихся МБОУ «Центр образования «Подросток», занимающихся по программам дополнительного образования в учреждении (%)
	Ддо=Кдо / Коо х 100%, где

Ддо - доля обучающихся, занимающихся по программам дополнительного образования в учреждении (%);
Кдо – количество обучающихся, занимающихся по программам дополнительного образования в учреждении (чел.);

Коо – общее количество обучающихся в учреждении (чел.)

	29.
	Число обучающихся других ОУ, занимающихся по программам дополнительного образования в учреждении (чел.)
	 Абсолютный показатель

«.
2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Пскова М.А. Михайлову.
И.п. Главы Администрации города Пскова

Т.Л. Иванова
1292

11.06.2015